



FORTALEZA (CE) - 02 DE MARÇO DE 2021.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DO,
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 003/2021/PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 DE MARÇO DE 2021 ÀS 08:30HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PERMANENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/PE CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PERMANENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	PACOTE	100	Balões 7,0 sortidas com 50	ARTLATEX	R\$ 6,86	R\$ 686,00
4	UND	20	Barbante sisal cordas 280m	SISALTEC	R\$ 10,40	R\$ 208,00
5	CAIXA	10	Bobina de papel 57mx30m cx. com 30	AUTOPEL	R\$ 51,60	R\$ 516,00
9	UND	45	Cadernos de capa dura 10 matérias	MAXIMA	R\$ 9,45	R\$ 425,25
11	UND	90	Caixa arquivo morto de plástico 360 X 135 X 248 mm espessura	ALAPLAST	R\$ 4,10	R\$ 369,00
12	UND	30	Caixa p/ correspondência Dimensões: 18,5cm x 26,7cm x 36,8cm	WALEU	R\$ 53,44	R\$ 1.603,20
13	CAIXA	13	Caneta azul esferográfica cx. com 100	ECONOMIC	R\$ 46,15	R\$ 599,95
15	CAIXA	13	Caneta vermelha esferográfica cx. com c/100	ECONOMIC	R\$ 46,15	R\$ 599,95
19	CAIXA	17	Marcador permanente 1.0 cx. com 12	BRW	R\$ 30,00	R\$ 510,00
20	CAIXA	17	Marcador permanente 2.0 cx. com 12	BRW	R\$ 26,31	R\$ 447,27
21	CAIXA	10	Pincel atômico p/ quadro branco cx.com 12	BRW	R\$ 22,36	R\$ 223,60
23	CAIXA	17	Corretivo 18ml cx. c/12	RADEX	R\$ 12,99	R\$ 220,83
	PACOTE	100	Cartolina simples Formato 50x66cm, pacote com 100fls, gramatura 150g/m2	SM	R\$ 46,80	R\$ 4.680,00
	UND	12	Cartucho de impressão 125a referência cb540ab	WG	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
27	UND	12	Cartucho de impressão 125a referência cb541ab	WG	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
28	UND	12	Cartucho de impressão 125a referência cb542ab	WG	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
29	UND	12	Cartucho de impressão 125a referência cb543ab	WG	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
37	CAIXA	10	Toner compatível com impressora broder 8152 dep cx com 01 unidade	WG	R\$ 87,00	R\$ 870,00
40	CAIXA	100	Clips B/D cx. com 25	ECCOCLIPS	R\$ 2,00	R\$ 200,00
43	CAIXA	30	Percevejos dourados cx. com 100 unidades	BRW	R\$ 2,02	R\$ 60,60
44	CAIXA	15	Cola branca 90g cx. com 12	FORTFIX	R\$ 21,36	R\$ 320,40
46	UND	25	Cola Instantânea 793 Multiuso 20g	JOCAR	R\$ 8,58	R\$ 214,50
48	UND	130	Fita gomada p/empact.36x50	EUROCEL	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00
50	CAIXA	160	Envelope de papel 229 x 324 cx. com 100	CELUCAT	R\$ 27,07	R\$ 4.331,20
51	CAIXA	160	Envelope de papel 260 x 360 cx. com 100	CELUCAT	R\$ 34,23	R\$ 5.476,80
56	CAIXA	30	Estilete largo cx. com 12	BRW	R\$ 23,40	R\$ 702,00
57	UND	70	Extrator de grampo de ferro	BRW	R\$ 1,56	R\$ 109,20
59	UND	15	Grampeador profissional para 100fls	BRW	R\$ 70,72	R\$ 1.060,80
61	CAIXA	150	Grampo 26/6 de cobre cx. com 100	BRW	R\$ 1,17	R\$ 175,50
63	CAIXA	17	Lápis de cor grande cx. com 12	SERELEPE	R\$ 2,73	R\$ 46,41
64	CAIXA	7	Apontador escolar cx. com 12	BRW	R\$ 4,29	R\$ 30,03
66	UND	60	Livro de protocolo	GRAFSET	R\$ 7,28	R\$ 436,80
67	UND	30	Livros de ocorrência c/100fls	GRAFSET	R\$ 9,10	R\$ 273,00
72	PACOTE	15	Papel 60kg branco c/ 200fls	ABC	R\$ 28,60	R\$ 429,00
77	UND	40	Folha De papel crepom com 2 Metros de Com. e largura de 48cm	N.PRINT	R\$ 0,73	R\$ 29,20
84	UND	17	Pastas catálogo c\10 sacos pretas	ACP	R\$ 9,10	R\$ 154,70



85	CAIXA	40	Pilha aacx. com 02	ELGIN	R\$	4,16	R\$	166,40
86	CAIXA	40	Pilha aaa cx. com 02	ELGIN	R\$	4,16	R\$	166,40
95	KG	30	saco plástico transparente de 1kg	FORTPACK	R\$	23,40	R\$	702,00
96	UND	15	Porta canetas 120x135x90	WALEU	R\$	9,75	R\$	146,25
106	CAIXA	17	Tinta guache 15ml com 06 pote	RADEX	R\$	3,25	R\$	55,25
107	UND	17	Tinta para impressora t6641 de 1L	WG	R\$	71,50	R\$	1.215,50
111	UND	17	Tinta para carimbo preta 40ml	RADEX	R\$	2,73	R\$	46,41
112	UND	17	Tinta para carimbo azul 40ml	RADEX	R\$	2,73	R\$	46,41
114	ROLO	15	Tnt rolo de 50m	SULBRASIL	R\$	123,50	R\$	1.852,50
116	UND	30	Pen drive 4gb	MULTILASER	R\$	28,60	R\$	858,00
117	UND	16	Estabilizador Cubic 500w, Especificações: Número de Tomadas: 4, Tipo de Tomada: NBR14136, Frequência de entrada: 60 Hz, Tipo de Conexão de Entrada: NBR 14136, Comprimento do Cabo: 0.91 metros, Proteção contra subtensão e sobretensão, Desliga automaticamente o equipamento caso a tensão atinja níveis mais altos ou mais baixos que o aceitável, Estabiliza tensão mesmo em redes elétricas com tensão muito alta ou muito baixa, Proteção contra sobrecarga Protege o estabilizador, desligando-o automaticamente em casos de sobrecarga, Proteção contra sobreaquecimento.	TSHARA	R\$	195,00	R\$	3.120,00
	UNID	10	HD Externo Portátil Expansion 1TB USB 3.0 Características, Capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0, Rotação: 5400 RPM Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8 ou superior, Informações adicionais: A instalação é simples e direta, bastando conectar um cabo USB e pronto.	SEAGATE	R\$	520,00	R\$	5.200,00
120	UNID	16	Mouse Óptico Sem Fio USB Wi-Fi Para Notebook E Pc - Original	MULTILASER	R\$	45,50	R\$	728,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	46.568,31

quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70
 CGF: 06.338.610-0
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
 E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
 REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
 CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
 AGÊNCIA: 1234-3
 CONTA: 0090730-8

PROFISSA DISTRIBUIDORA
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70
 Davi Fernandes Soares
 CPF: 019.037.263-01 / ID: 2004.008.0559-10
 Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 02 DE MARÇO DE 2021.